
Lidé už mají plnou hlavu Vánoc. Hlavně děti...

PLZEŇSKO. Zatančit si v rytmu dechovky dorazily páry v sobotu večer
do sálu kulturního domu v Nýřanech. Při akci s názvem Dechovková abe-
ceda Vladimíra Vaniše se o hudební doprovod starali klatovští Dragouni i
Staročeská dechovka Nýřaňanka. Foto: Deník/Pavel Korelus

KLATOVSKO. O stovky let do minulosti se vrátili všichni, kteří se v sobotu zúčastnili Vánoc na hradě Rabí aneb Večera při svíčkách. Malí i velcí ná-
vštěvníci, kteří přijeli nejen z Čech, ale i ze zahraničí, měli jedinečnou možnost projít si starodávný hrad se svíčkou v ruce a ještě se přitom dozvědět,
jak se slavily Vánoce v časech našich předků. Foto: Deník/Milan Kilián

SOKOLOVSKO. Vánoční jarmark v Oloví připravili a zabezpečili v úzké spolupráci učitelé s žáky a zaměstnanci
zdejší základní školy. Foto: Deník/Roman Cichocki

ROKYCANSKO. Mirošovská sokolovna patřila v pátek večer místním
školákům. Jejich předvánočně laděné pásmo zaplnilo sál a kluci ze
šestých tříd tu pouštěním lodiček oprášili jeden ze zvyků.
Foto: Deník/Václav Havránek

TACHOVSKO. Rodiče se sešli s dětmi na zasněžené zahradě Mateřské školy Pošumavská v Tachově, aby spo-
lečně zazpívali koledy. Rodiče předem dostali noty s texty písní a děti do rytmu mávaly zapálenými prskavka-
mi. Podvečerní adventní setkání pokračovalo v teple budovy mateřinky. Ve třídě Berušek si každý, kdo chtěl,
mohl vytvořit svícen z ovoce a různých plodů. Děti se pak sesedly na koberec a postupně si předávaly betlém-
ské světlo a vyslovovaly svá přání. Nakonec se radovaly z dárků, které našly pod stromečkem.
Foto: Deník/Antonín Hříbal

DOMAŽLICKO. Zpěvačka Radůza si v pátek večer zazpívala v Domažli-
cích na slavnostním představení nového CD Domažlické dudácké muziky
Truc na truc. Navázala tak na dřívější spolupráci s touto chodskou kape-
lou. Na novém albu s domažlickými muzikanty zpívá tři písničky.
Foto: Deník/Josef Babor

8 REGION pondělí 20. prosince 2010deník


